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VADOVO PRANEŠIMAS 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir Panevėžio 

miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, teikiu 2025 m. Savivaldybės metinių 

ataskaitų rinkinį, kurį sudaro Savivaldybės veiklos ataskaita, finansinių ataskaitų rinkinys 

ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 

2025 metais Panevėžio miesto savivaldybės veikla buvo vykdoma laikantis Vietos 

savivaldos įstatyme nustatyto savivaldos modelio, pagal kurį meras yra vienintelė vietos 

valdžios ir viešojo administravimo įgaliojimus turinti savivaldybės vykdomoji institucija, 

atsakinga už Savivaldybės veiklą ir atskaitinga Savivaldybės tarybai.  

2025-ieji Panevėžiui buvo atsakingų sprendimų ir nuoseklaus darbo metai. 

Pavasarį panevėžiečių pasitikėjimu miesto mere išrinkta Loreta Masiliūnienė, atstovaujanti 

politiniam komitetui „Atsinaujinančiam Panevėžiui“.  

Ataskaitiniais metais pagrindinis dėmesys skirtas tam, kas miestui svarbiausia: 

viešųjų paslaugų kokybei, infrastruktūros atnaujinimui, socialinių paslaugų prieinamumui, 

švietimo stiprinimui ir investicinei aplinkai. Kiekvienas sprendimas buvo vertinamas pagal 

jo poveikį gyventojų kasdienybei – tam, kaip žmonės gyvena ir kaip jaučiasi savo mieste. 

2025 metais Panevėžys tęsė strategiškai svarbius infrastruktūros, kultūros, sporto, 

socialinius ir švietimo projektus. Lygiagrečiai buvo gerinama viešųjų paslaugų kokybė, 

plečiamos bendruomeninės paslaugos, nuosekliai modernizuojama miesto infrastruktūra. 

Tai darbai, kurie kuria ne vien šiandienos rezultatą, bet ir tvirtą pagrindą ateities miestui. 

Metai buvo reikšmingi ir Panevėžio tapatybei – sėkmingai įveiklintas naujasis 

miesto identitetas „Panevėžys. Kaip mes“. Tai, remiantis sutelktomis miesto 

bendruomenės įžvalgomis ir pastangomis, sukurtas miesto vizualinis ženklas, savivokos 

išraiška, primenanti, kad Panevėžį kuria žmonės – jų idėjos, darbas, atsakomybė ir 

bendrystė. 

Elektroninio dokumento nuorašas
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Ši ataskaita atspindi bendrą metų rezultatą – Savivaldybės tarybos, 

administracijos, įstaigų, partnerių ir visų panevėžiečių bendras pastangas kurti stiprų 

miestą.  

Panevėžys auga taip, kaip mes jį kuriame – atsakingai, nuosekliai ir su 

pasitikėjimu. Veikdami išvien priimame sprendimus, kurie tampa tvirtu pagrindu ateičiai. 

 

TARYBOS VEIKLA 

 

Panevėžio miesto savivaldybės taryba – svarbiausia vietos savivaldos institucija, 

atstovaujanti gyventojų interesams, priimanti strateginius sprendimus ir formuojanti 

miesto plėtros kryptį. 2025 metais Tarybos veikla buvo orientuota į pagrindinius miesto 

tikslus: darnios bendruomenės stiprinimą, švietimo pažangą, kultūros ir verslo augimą, 

šiuolaikiškos miesto aplinkos kūrimą. 

Tarybą sudarė 27 nariai, išrinkti vietos savivaldos rinkimuose. Jie dirbo penkiuose 

nuolatiniuose komitetuose, kuriuose analizavo, svarstė ir priėmė sprendimus, svarbius 

miesto gyventojams, verslo aplinkai, švietimo, kultūros, sveikatos priežiūros ir 

infrastruktūros plėtrai.  

 

Tarybos komitetų veikla 

Komiteto pavadinimas Įvykę posėdžiai Svarstyti klausimai 

Bendruomenių, socialinių reikalų, 

sveikatos ir sporto komitetas 

11 364 

Kultūros ir meno komitetas 11 159 

Strateginio planavimo, finansų ir 

infrastruktūros komitetas 

13 407 

Švietimo, mokslo ir jaunimo reikalų 

komitetas 

12 179 

Kontrolės komitetas 8 12 

 

Antikorupcijos komisijos veikla 

Komisija Įvykę posėdžiai Svarstyti klausimai 

Antikorupcijos komisija 1 2 

2025 metais įvyko 12 Tarybos posėdžių, kuriuose buvo svarstyti 593 sprendimų 

projektai. Priimti 488 sprendimai, atliepiantys gyventojų lūkesčius, gerinantys miesto 

investicinę aplinką, stiprinantys švietimo sistemą ir mažinantys socialinę atskirtį. 

 

UŽSIENIO RYŠIAI 

 

Užsienio ryšių stiprinimas – neatsiejama tarptautinį bendradarbiavimą plėtojančio 

miesto strategijos dalis. Bendradarbiavimas stiprina miesto pozicijas tarptautiniame 

kontekste, įtvirtina Panevėžio, kaip atviro, bendradarbiaujančio ir europines vertybes 

puoselėjančio miesto, įvaizdį. 
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2025 metais Panevėžys plėtojo tarptautinius ryšius, stiprino bendradarbiavimą su 

miestais partneriais ir tarptautinėmis organizacijomis. Pagrindinis dėmesys skirtas 

ilgalaikių partnerysčių stiprinimui, dalyvavimui tarptautiniuose projektuose ir 

atstovavimui miestui užsienyje. 

Ataskaitiniais metais Panevėžyje priimtos 2 diplomatinio korpuso delegacijos, 6 

miestų partnerių delegacijos, 3 užsienio organizacijų delegacijos ir 2 „Erasmus+“ projektų 

delegacijos. Taip pat surengta 11 oficialių vizitų į užsienio šalis. 

Tarptautiniai susitikimai Panevėžyje vyko su Japonijos ir Prancūzijos 

diplomatiniu korpusu, miestų partnerių delegacijomis iš Vinycios (Ukraina), Daugpilio 

(Latvija), Ramlos (Izraelis), Liuneno (Vokietija), Gabrovo (Bulgarija) ir Liublino 

(Lenkija), taip pat su Latvijos savivaldybių asociacijos atstovais. Priimtas Vokietijos 

kariuomenės aviacijos brigados vadas, lankėsi „Erasmus+“ projektų dalyviai iš 

Portugalijos, Turkijos, Graikijos ir Vengrijos. 

Panevėžyje surengtas projekto „Sveikas senėjimas“ tarptautinis renginys, kuriame 

dalyvavo 25 projekto dalyviai iš Latvijos. 

Panevėžio miesto atstovai dalyvavo tarptautiniuose renginiuose ir projektuose 

užsienyje, pristatydami miestą ir dalindamiesi patirtimi. Dalyvauta projekto „Jaunimas ir 

demokratija: būsimos kartos įgalinimas“ renginiuose Figeira da Fose (Portugalijoje), 

Budapešte (Vengrijoje) ir Meduline (Kroatijoje), projekto „Sveikas senėjimas“ renginiuose 

Jelgavoje, Bauskėje ir Iecavoje (Latvijoje), projekto „Bendruomenės ir atsinaujinantys 

energijos šaltiniai“ renginyje Jevišovicėje (Čekijoje), projekto „Kultūros paveldo ir 

vertybių puoselėjimas Europoje“ tarptautiniame renginyje Gradolyje (Italijoje). Taip pat 

dalyvauta „Tūkstantmečio mokyklų“ projekto studijų ture Tojohašyje (Japonijoje) ir 

tarptautiniuose renginiuose Daugpilyje (Latvijoje) ir Liunene (Vokietijoje). 

Nuosekliai laikytasi nacionalinės vertybinės užsienio politikos krypties – palaikyti 

ir stiprinti ryšiai su Ukrainos miestu partneriu Vinycia. Panevėžio miesto savivaldybė tęsė 

humanitarinės pagalbos teikimą, palaikė reguliarų bendradarbiavimą ir stiprino partnerystę 

su karą išgyvenančia Ukrainos bendruomene. 

2025 metų kovo mėnesį miestui partneriui Vinyciai pristatyti du elektros 

generatoriai, nupirkti už 50 tūkst. eurų. Papildomai vieną generatorių skyrė UAB 

„Aukštaitijos vandenys“.  

Tarptautinis bendradarbiavimas 2025 metais prisidėjo prie miesto matomumo 

stiprinimo, partnerystės ryšių plėtros ir patirties mainų, o vertybinė laikysena Ukrainos 

atžvilgiu sustiprino Panevėžio, kaip atsakingo ir solidarumą puoselėjančio miesto, poziciją 

tarptautiniame kontekste. 

 

DARBAS PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOJE 

 

Panevėžio miesto savivaldybė 2025 metais dalyvavo Panevėžio regiono plėtros 

tarybos veikloje, prisidėdama prie regioninės politikos formavimo, ilgalaikių sprendimų 

priėmimo ir Panevėžio regiono plėtros tikslų įgyvendinimo.  

Ataskaitiniais metais Savivaldybės atstovai dalyvavo penkiuose Panevėžio 

regiono plėtros tarybos visuotiniuose dalyvių susirinkimuose, kurių metu priimta 14 

regionui svarbių sprendimų. Priimti sprendimai apėmė pakeistą kolegijos sudėtį ir darbo 

reglamentą, patvirtintą 2024 metų ataskaitų rinkinį, atliktą vidaus auditą ir paskirstytas 

finansines lėšas. 
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2025 metais keitėsi Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos sudėtis. 

Panevėžio miesto savivaldybei atstovavo Petras Luomanas, laikinai ėjęs Panevėžio miesto 

savivaldybės mero pareigas, o nuo 2025 m. gegužės 8 d. – Panevėžio miesto merė Loreta 

Masiliūnienė, taip pat Aleksas Varna ir Birutė Valkiūnienė. 

Per 2025 metus Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegija posėdžiavo 9 kartus, 

iš jų 3 posėdžiai vyko rašytinės procedūros tvarka. Posėdžių metu ir apklausose raštu 

apsvarstyta 30 klausimų ir priimta 20 sprendimų, svarbių regionui ir Panevėžio miestui. 

Kolegijoje svarstyti klausimai apėmė regioninės politikos kryptis ir iššūkius, 

Regionų ministerijos kūrimo perspektyvas, 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano 

įgyvendinimą ir jo pakeitimus, plėtros plano stebėseną, darbo rinkos politikos priemones, 

Panevėžio miesto tvarios plėtros ir funkcinės zonos strategijų įgyvendinimą, socialinių 

paslaugų plėtrą, energetikos ir infrastruktūros projektus, kitus regioninės reikšmės 

klausimus. 

Įgyvendinant 2022–2030 metų Panevėžio regiono plėtros planą, 2025 metais 

regione pasirašytos 55 projektų sutartys. Metų pabaigoje buvo įgyvendinama 70 projektų – 

tai sudaro daugiau kaip 57 proc. visų plane numatytų projektų. 

Iš Panevėžio regiono plėtros tarybos dalyvių stojamųjų įnašų ir nario mokesčio 

lėšų 15 000 Eur skirta Panevėžio apskrities vyriausiajam policijos komisariatui dronui su 

termovizoriumi įsigyti, siekiant stiprinti gyventojų saugumą ir prevencinę veiklą regione. 

Taip pat finansuotos trys iniciatyvos: viešosios įstaigos „Automotoprojektai“ projektas 

„Grand Rally Rokiškis 2025“, Panevėžio plėtros agentūros iniciatyva „Atviros pramonės 

savaitgalis 2025“ ir Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų organizuota iniciatyva 

„Šiaurės Lietuvos verslo forumas“. 

Panevėžio miesto savivaldybės dalyvavimas Regiono plėtros tarybos veikloje 

užtikrino atstovavimą miesto interesams regioniniu lygmeniu ir prisidėjo prie koordinuotos 

Panevėžio regiono plėtros. 

 

SAVIVALDYBĖS FINANSAI 

 

Panevėžio miesto savivaldybės taryba 2025 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. 1-31 

patvirtino Savivaldybės 2025 metų biudžeto pajamas – 199039,9 tūkst. Eur. Per 2025 

metus Savivaldybės biudžeto pajamos padidintos 8786,8 tūkst. Eur, patikslintas biudžeto 

pajamų planas sudarė 207826,7 tūkst. Eur. Faktiškai Savivaldybės biudžetas gavo 

201181,0 tūkst. Eur pajamų, iš jų 55,1 proc. – savarankiškosioms funkcijoms finansuoti 

skirtos lėšos. Daugiausia lėšų panaudota Švietimo ir ugdymo, Socialinės paramos 

įgyvendinimo, Investicijų projektų, Miesto infrastruktūros objektų plėtros, modernizavimo 

ir priežiūros programų veikloms finansuoti. 

2025 m. surinkta 96525,2 tūkst. Eur gyventojų pajamų mokesčio – tai 

8075,9 tūkst. Eur daugiau nei 2024 m. 

 

MERO FONDO LĖŠŲ PANAUDOJIMAS  

 

Panevėžio miesto savivaldybės mero dispozicijoje esantis fondas skirtas 

reprezentacinėms išlaidoms – atstovauti Savivaldybei Lietuvoje ir užsienyje, oficialiems 

susitikimams, delegacijoms priimti, reprezentacinėms dovanoms ir savivaldybei 
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nusipelniusiems asmenims pagerbti. Fondo dydį kiekvieniems metams nustato 

Savivaldybės taryba, tvirtindama savivaldybės biudžetą. 

2025 metais mero fondą sudarė 20 tūkst. Eur. Per ataskaitinius metus panaudota 

11 249,99 Eur, tai sudaro 56,25 proc. fondo lėšų. 

Mero fondo lėšos, panaudotos reprezentacinėms funkcijoms, oficialiems 

susitikimams ir miestui nusipelniusių asmenų pagerbimui užtikrinti: 2670,00 Eur 

panaudota organizuojant tradicinius Maldos pusryčius, 7080,00 Eur – Panevėžio miesto 

gimtadienio padėkos vakarui, kuris skirtas įvertinti miestui nusipelniusius žmones ir 

stiprinti bendruomenės ryšius, 1300,00 Eur skirta Lietuvos Respublikos Ministro 

Pirmininko, jo delegaciją lydinčių asmenų ir Seimo narių vizitui organizuoti, užtikrinant 

tinkamą atstovavimą miestui nacionaliniu lygmeniu, 199,99 Eur panaudota festivalio-

konkurso „Mano senas drauge“ ir jaunųjų kūrėjų „Nevėžis“ nugalėtojų apdovanojimams. 

 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

2025 metais buvo įgyvendinamas Panevėžio miesto savivaldybės 2025–2027 

metų strateginis veiklos planas, patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 

2025 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. 1-30 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės 2025–2027 

metų strateginio veiklos plano, socialinės ir ekonominės plėtros programų patvirtinimo“. 

Pagal šį planą buvo vykdoma 15 socialinės ir ekonominės plėtros programų, 

suskirstytų pagal tris strateginius prioritetus: 

1 PRIORITETAS (STRATEGINIS TIKSLAS) – DARNI BENDRUOMENĖ, 

KURIANTI MIESTO KULTŪRĄ 

Kodas Įgyvendinant šį strateginį tikslą, vykdomos programos: 

01 Savivaldybės valdymo programa 

08 Rinkodaros programa 

09 Informacinės visuomenės plėtros programa 

11 Kultūros ir meno programa 

12 Sporto programa 

14 Visuomenės iniciatyvų skatinimo ir saugumo užtikrinimo programa 

15 Socialinės paramos įgyvendinimo programa 

16 Visuomenės sveikatos rėmimo programa 

 

2 PRIORITETAS (STRATEGINIS TIKSLAS)  – MIESTAS, VYSTANTIS TVARIĄ 

APLINKĄ 

Kodas Įgyvendinant šį strateginį tikslą, vykdomos programos:  

02 Investicijų projektų programa 

03 Urbanistinės plėtros programa 

04 Aplinkos apsaugos rėmimo programa 



6 
 

06 Savivaldybės turto valdymo programa 

10 Miesto infrastruktūros objektų plėtros, modernizavimo ir priežiūros 

programa 

 

3 PRIORITETAS (STRATEGINIS TIKSLAS) – ŠVIETIMO IR VERSLO 

BENDRYSTĖ, PLĖTOJANTI ATEITIES EKONOMIKĄ 

Kodas Įgyvendinant šį strateginį tikslą, vykdomos programos: 

05 Ekonominės plėtros ir verslo skatinimo programa 

13 Švietimo ir ugdymo programa 

 

I PRIORITETAS (STRATEGINIS TIKSLAS) – DARNI BENDRUOMENĖ, 

KURIANTI MIESTO KULTŪRĄ 

 

Įgyvendinant pirmąjį strateginį prioritetą – kurti darnią bendruomenę ir stiprinti 

miesto kultūrinį, socialinį ir visuomeninį gyvenimą – 2025 metais dėmesys buvo sutelktas 

į bendruomenės telkimą, kultūros ir sporto infrastruktūros stiprinimą, viešųjų paslaugų 

kokybės gerinimą, socialinės paramos prieinamumo didinimą ir visuomenės sveikatos 

stiprinimą. Įgyvendintos Savivaldybės valdymo, rinkodaros, informacinės visuomenės 

plėtros, kultūros ir meno, sporto, visuomenės iniciatyvų skatinimo ir saugumo užtikrinimo, 

socialinės paramos ir visuomenės sveikatos programos kūrė pagrindą aktyviai, įtraukiai ir 

atspariai miesto bendruomenei. 

Kultūros ir meno srityje 2025 metais išlaikyta plati renginių pasiūla, užtikrintas 

kultūros paslaugų prieinamumas, augo bendras lankytojų skaičius – kultūros paslaugomis 

pasinaudota 718 029 kartus. Svarbiu miesto kultūriniu centru išliko šiuolaikinio meno 

muziejus „Stasys Museum“. Jame pradėtas antrasis plėtros etapas, kurio vertė viršija 

10,2 mln. Eur. Tęsti Panevėžio kultūros centro Didžiosios salės atnaujinimo darbai, 

plėtotos rezidencijų programos kūrybiškumo centre „Pragiedruliai“, priimti sprendimai dėl 

kino centro „Garsas“ grįžimo į istorinę vietą. Kultūros infrastruktūros atnaujinimas ir 

projektai sudarė sąlygas stiprinti miesto kultūrinį patrauklumą, plėsti kultūros paslaugų 

pasiūlą ir didinti gyventojų įsitraukimą į kultūrinį gyvenimą. 

Sporto programos įgyvendinimas orientuotas į sporto infrastruktūros plėtrą ir 

fizinio aktyvumo galimybių didinimą. 2025 m. atidaryta irklavimo bazė Nevėžio 

pakrantėje, atidarytas beveik 9 tūkst. kv. metrų ploto pripučiamas futbolo maniežas, 

suteikiantis įvairaus amžiaus gyventojams galimybę sportuoti ištisus metus. Sporto 

infrastruktūros plėtra sudarė prielaidas didinti gyventojų fizinį aktyvumą ir plėsti sporto 

paslaugų prieinamumą. 

Savivaldybės valdymo srityje užtikrintas gyventojų aptarnavimo kokybės 

gerinimas ir procesų efektyvumas. Per metus priimamajame aptarnauta 13 tūkst. asmenų, 

o aptarnavimo kokybės vertinimo vidurkis siekė 9,91 balo iš 10. Suteiktų paslaugų kokybės 

vertinimo vidurkis siekė 9,88 balo. Optimizavus administracinius procesus ir diegiant 

standartizuotus sprendimus, sutrumpėjo paslaugų suteikimo laikas, didėjo elektroninių 

dokumentų dalis. 
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Informacinės visuomenės plėtros ir rinkodaros srityse stiprintas skaitmeninių 

sprendimų taikymas, informacijos sklaida ir gyventojų įsitraukimas. Per metus parengta ir 

išplatinta 1060 pranešimų spaudai, Savivaldybės „Facebook“ paskyros sekėjų skaičius 

išaugo iki 28 tūkst., o turinio įsitraukimas padidėjo 179 proc. Plėtotos elektroninės 

paslaugos ir didintas jų prieinamumas gyventojams, o kibernetinio saugumo srityje 

stiprintos Savivaldybės informacinių sistemų apsaugos priemonės. Programėlėje „Tvarkau 

miestą“ pateikti 1205 pranešimai – 46 proc. daugiau nei 2024 metais. 

Socialinės paramos įgyvendinimo programoje išliko aukštas paslaugų ir paramos 

poreikis. Socialinės pašalpos gavėjų skaičius padidėjo iki 3912, o išlaidos šiai paramai 

siekė 4 198,5 tūkst. Eur. Individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos išaugo iki 

11 099,5 tūkst. Eur, išmoka vaikui – iki 22 858,3 tūkst. Eur. Įkurtas Panevėžio socialinių 

pokyčių centro padalinys „Harmonijos miestas“, išplėtęs paslaugų prieinamumą vaikams 

su negalia ir jų šeimoms. 

Socialinės paslaugos toliau plėtotos bendruomenėje. Pagalbos į namus paslaugas 

gavo 1078 asmenys, laikino atokvėpio paslauga pasinaudojo 79 asmenys, transporto 

organizavimo paslauga – 324 asmenys. Vaikų globos srityje šeimos aplinkoje globojamų 

vaikų dalis padidėjo iki 97,4 proc. 

Visuomenės iniciatyvų skatinimo ir saugumo užtikrinimo srityje stiprintas 

bendruomenės įsitraukimas ir saugumo priemonės. Užimtumo didinimo programoje 

dalyvavo 185 asmenys, sukurtos 67 laikino darbo vietos, įsidarbino 30 asmenų. Civilinės 

saugos srityje stiprintas pasirengimas ekstremaliosioms situacijoms, vykdytos gyventojų 

informavimo ir prevencinės priemonės. Didelis dėmesys skirtas kolektyvinės apsaugos 

statinių ir priedangų plėtrai, jų parengties didinimui – vykdyti šių objektų pritaikymo 

gyventojų poreikiams ir jų panaudojimo galimybių užtikrinimo ekstremaliųjų situacijų 

metu darbai. 

Visuomenės sveikatos rėmimo programoje užtikrintas prevencinių priemonių 

tęstinumas. Dirbo 22 visuomenės sveikatos specialistai, suorganizuoti 1763 renginiai, 

suteikta daugiau kaip 9 tūkst. konsultacijų. Panevėžio gyventojų tikėtina vidutinė 

gyvenimo trukmė siekė 78,5 metų. 

Įgyvendintos priemonės rodo ne tik paslaugų apimčių augimą, bet ir jų kokybinį 

pokytį – didėjantį gyventojų įsitraukimą, gerėjančią paslaugų kokybę ir stiprėjančią 

bendruomenę. Tai sudaro pagrindą darnios, aktyvios ir kūrybiškos Panevėžio 

bendruomenės augimui. 

 

II PRIORITETAS (STRATEGINIS TIKSLAS) – MIESTAS, VYSTANTIS 

TVARIĄ APLINKĄ 

 

Panevėžio plėtra grindžiama tvariais, nuosekliais ir bendruomenės poreikius 

atliepiančiais sprendimais. Miestas kuria gyventojams patogią viešąją infrastruktūrą, 

skatina darnaus judumo plėtrą, investuoja į modernias viešąsias erdves ir įgyvendina 

aplinkai draugiškus sprendimus. 

Tvari miesto aplinka išlieka vienu svarbiausių strateginių tikslų – 2025 m. 

nuosekliai įgyvendintos Investicijų projektų, Urbanistinės plėtros, Aplinkos apsaugos 

rėmimo, Savivaldybės turto valdymo ir Miesto infrastruktūros objektų plėtros, 

modernizavimo ir priežiūros programos. 
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2025 metais Panevėžiui pritraukta daugiau kaip 40 mln. Eur investicijų, 

pasirašytos 55 projektų finansavimo sutartys, o metų pabaigoje buvo įgyvendinama 70 

projektų. Investicijos nukreiptos į miesto susisiekimo infrastruktūros modernizavimą, 

viešųjų erdvių atnaujinimą, kultūros, švietimo ir socialinės infrastruktūros stiprinimą. Tęsti 

ir pradėti strateginiai projektai, tarp jų – Nemuno gatvės tilto per Nevėžį kapitalinis 

remontas, parengtas Pramonės gatvės viaduko rekonstrukcijos projektas, miesto viešųjų 

erdvių ir konversijų iniciatyvos. 

Miesto infrastruktūros srityje 2025 metais atlikti gatvių rekonstravimo ir remonto 

darbai. Rekonstruota Sietyno gatvė (0,341 km), įrengta 0,521 km pėsčiųjų takų. 

Kapitališkai suremontuotos Lėkiškio ir Rėklių gatvės – Rėklių gatvėje 1,1423 km žvyro 

dangos pakeista asfaltu ir įrengta 1,385 km pėsčiųjų ir dviračių takų. Atnaujinta ir 

modernizuota vietinės reikšmės gatvių infrastruktūra: Danutės (0,485 km), Nevėžio 

(0,695 km), Margių (0,910 km), Žalgirio (1,285 km), Amerikos (1,195 km), Bijūnų 

(1,623 km) ir kitų gatvių atkarpos, įrengiant šaligatvius, apšvietimą ir gerinant eismo 

saugumą. Papildomai atlikti paprastojo remonto darbai daugiau nei dešimtyje miesto 

gatvių, užtikrinant nuoseklų infrastruktūros priežiūros ir atnaujinimo ciklą visame mieste. 

Urbanistinės plėtros programa apėmė miesto teritorijų konversijos ir rekreacinių 

zonų plėtros projektus. Numatyti ir finansuojami autobusų stoties teritorijos konversijos, 

„Ekrano“ marių ir kitų rekreacinių erdvių atgaivinimo projektai, plėtojama bevariklio 

transporto infrastruktūra.  

Aplinkos apsaugos srityje vykdyta sisteminga aplinkos kokybės stebėsena ir 

įgyvendintos konkrečios aplinkos gerinimo priemonės – dirvožemio, oro, triukšmo, 

požeminio ir paviršinio vandens monitoringas, Nevėžio upės priežiūros darbai. 2025 m. 

finansuoti 4 aplinkosauginio švietimo projektai (13,9 tūkst. Eur), organizuotos visuomenės 

įsitraukimą skatinančios iniciatyvos, įgyvendintos nacionalinės ir tarptautinės 

aplinkosaugos akcijos. Panevėžys 2025 m. užėmė 2 vietą Lietuvos savivaldybių 

aplinkosaugos reitinge, aukščiausiai įvertintas atliekų tvarkymo, žiediškumo ir vandens 

kokybės srityse.  

Savivaldybės turto valdymas vykdytas kryptingai, stiprinant centralizuotą modelį 

ir efektyvesnį turto panaudojimą. Atlikti 129 nekilnojamojo turto objektų kadastriniai 

matavimai, tęstas turto valdymo procesų centralizavimas ir optimizavimas. 

Įgyvendinti projektai ir priemonės rodo nuoseklų miesto vystymą – atnaujinama 

susisiekimo infrastruktūra, plečiamos viešosios erdvės, gerinama aplinkos kokybė ir 

stiprinamas efektyvus turto valdymas. 2025 metais Panevėžys kryptingai stiprino tvarios 

miesto plėtros pagrindus, užtikrindamas patogesnę, saugesnę ir gyventojų poreikius 

atliepiančią aplinką. 

 

III PRIORITETAS (STRATEGINIS TIKSLAS) – ŠVIETIMO IR 

VERSLO BENDRYSTĖ, PLĖTOJANTI ATEITIES EKONOMIKĄ 

 

Ekonomikos augimas ir miesto konkurencingumas tiesiogiai siejasi su švietimo 

sistemos kokybe, inovacijų diegimu ir veiksmingu bendradarbiavimu su verslu. 2025 

metais Panevėžio miesto savivaldybė įgyvendino Ekonominės plėtros ir verslo skatinimo 

bei Švietimo ir ugdymo programas, stiprindama šių sričių sąveiką ir orientuodamasi į 

kvalifikuotos darbo jėgos rengimą, investicinės aplinkos gerinimą ir inovatyvių sprendimų 

priėmimą. 
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Švietimo srityje 2025 metais pagrindinis dėmesys skirtas ugdymo kokybės 

stiprinimui, modernių mokymosi aplinkų kūrimui ir įtraukaus ugdymo įgyvendinimui. 

Miesto ugdymo įstaigose įrengtos ir atnaujintos STEAM, gamtos mokslų ir kalbų 

laboratorijos, kurios sudaro sąlygas mokiniams mokytis per praktinę veiklą ir 

eksperimentavimą. Įtraukusis ugdymas įgijo sisteminį pobūdį – mokyklose pradėtas taikyti 

modelis, kai ugdymo procese dalyvauja daugiau nei vienas pedagogas, o prireikus – ir 

mokinio padėjėjas, tam 2025 m. skirta 54,8 tūkst. Eur. 

2025 m. 8 klasių mokinių lietuvių kalbos ir literatūros (skaitymo) nacionalinių 

mokinių pasiekimų patikrinimų (NMPP) vidurkis Panevėžyje siekė 77,1 proc. ir viršijo 

šalies vidurkį, o matematikos rezultatai, palyginti su 2024 m., pagerėjo nuo 41,5 proc. iki 

58,1 proc. 

Reikšminga pažanga pasiekta ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo srityse. 

Atnaujintos visų ikimokyklinio ugdymo įstaigų programos, stiprinant patirtinį ir žaidimu 

grįstą mokymąsi. Visos dienos mokyklos integruoto ir pailginto ugdymo modelis 2025 m. 

taikytas plačiau – veikė 31 grupė, ugdėsi 656 mokiniai. Taip sudarytos sąlygos geriau 

derinti formalųjį ir neformalųjį ugdymą, atliepti šeimų poreikius. 

Nuosekliai plėtojamas inžinerinis ugdymas visose švietimo pakopose. Panevėžio 

„Minties“ inžinerijos gimnazijoje 2025 m. įrengta FPV bepiločių orlaivių simuliacijos 

klasė, kurioje pradėjo mokytis 15 mokinių, taip pat įkurta maisto inžinerijos laboratorija, 

sudaranti sąlygas praktiniam technologijų ir verslumo kompetencijų ugdymui. Inžinerinio 

ugdymo modelis grindžiamas partnerystėmis – veiklos vykdomos bendradarbiaujant su 

Panevėžio kolegija, Panevėžio mokymo centru ir verslo įmonėmis. 

Toliau stiprintas pedagogų potencialas ir švietimo sistemos kokybė. 2025 m. 

organizuoti 495 kvalifikacijos tobulinimo renginiai, kuriuose dalyvavo daugiau kaip 

12 tūkst. dalyvių, prioritetą teikiant įtraukiojo ugdymo, STEAM, skaitmeninėms ir 

lyderystės kompetencijoms stiprinti. Tęsta pedagogų pritraukimo ir perkvalifikavimo 

programa – finansinė parama skirta 16 būsimų pedagogų, taip pat finansuotas specialistų 

pritraukimas iš kitų savivaldybių. 

Švietimo sistemoje fiksuojami ir struktūriniai pokyčiai. 2025 m. sumažėjo 

ugdymo sistemoje nedalyvaujančių vaikų skaičius (nuo 379 iki 318), įteisintas privalomas 

ikimokyklinis ugdymas socialinę riziką patiriantiems vaikams, kuris suteiktas 15 vaikų. 

Tai rodo kryptingas pastangas mažinti socialinę atskirtį ir užtikrinti ugdymo prieinamumą. 

Verslo aplinkos stiprinimo srityje 2025 metais tęstos projektinės iniciatyvos, 

orientuotos į investicijų pritraukimą, verslumo skatinimą ir inovacijų diegimą. Vykdomi 

projektai ir programos sudarė sąlygas gerinti verslo informavimo, konsultavimo ir augimo 

aplinką, skatino naujų verslų kūrimąsi ir esamų plėtrą. Per investicijų projektų veiklas 

pritrauktas finansavimas ir įgyvendinami projektai prisidėjo prie darbo vietų kūrimo, 

verslo infrastruktūros gerinimo ir investicinio patrauklumo didinimo. 

Svarbi kryptis – švietimo ir verslo partnerystės stiprinimas. Į ugdymo procesą 

aktyviai įtraukiami verslo subjektai, kurie prisideda prie mokymo turinio, praktinių veiklų 

ir infrastruktūros kūrimo. Tokios partnerystės leidžia mokiniams įgyti praktinių įgūdžių ir 

geriau pasirengti darbo rinkai, o verslui – dalyvauti formuojant būsimų darbuotojų 

kompetencijas. 

2025 metais Panevėžyje nuosekliai stiprinta švietimo ir ekonomikos sąveika, 

kuriant prielaidas ilgalaikiam miesto konkurencingumui. Įgyvendintos priemonės 

neapsiribojo infrastruktūra ar pavienėmis iniciatyvomis – buvo kryptingai stiprinama visa 
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ugdymo sistema: nuo ikimokyklinio ugdymo prieinamumo iki inžinerinio, STEAM ir 

įtraukiojo ugdymo plėtros. 

Stiprinama verslo aplinka ir investicinis patrauklumas leidžia kurti darbo vietas, 

skatinti inovacijas ir sudaryti sąlygas mieste parengtiems specialistams realizuoti savo 

kompetencijas. Šių dviejų sričių dermė formuoja vientisą sistemą, kurioje švietimas ir 

ekonomika veikia išvien, užtikrindami tvarią, žiniomis ir inovacijomis grįstą Panevėžio 

ateities ekonomiką. 

 

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025–2027 METŲ STRATEGINIO 

VEIKLOS PLANO, SOCIALINĖS IR EKONOMINĖS PLĖTROS PROGRAMŲ 

ĮGYVENDINIMAS 2025 METAIS  

 

2025 m. buvo vykdoma 15 Panevėžio miesto savivaldybės 2025–2027 metų 

strateginio veiklos plano (toliau – SVP) socialinės ir ekonominės plėtros programų, kuriose 

planuota vykdyti 218 priemonių. 2025 m. įvykdyta arba iš dalies įvykdyta priemonių – 145 

(67 proc.), vykdomų (ir toliau tęsiama) – 73 (33 proc.). 

Ataskaitoje kiekvienos iš programų vykdymas nagrinėjamas pagal priemonių 

įgyvendinimo lygį (remiantis vykdytojų pateikta informacija). Analizuojant kiekvienos iš 

programų vykdymą, nurodomos programų priemonių įgyvendinimo reikšmės (žr. 1 

lentelę).  

 

1 lentelė. 2025–2027 m. SVP programų priemonių įvykdymas 2025 m. 

Programos pavadinimas 
Planuota 

iš viso 

Įvykdyta 

arba 

įvykdyta 

iš dalies  

Vykdoma  

ir toliau 

tęsiama 

Nevykdoma 

01 Savivaldybės valdymo programa 22 22   

02 Investicijų projektų programa 73  73  

03 Urbanistinės plėtros programa 5 5   

04 Aplinkos apsaugos rėmimo 

specialioji programa 

5 5   

05 Ekonominės plėtros ir verslo 

skatinimo programa 

12 12   

06 Savivaldybės turto valdymo 

programa 

14 14   

08 Rinkodaros programa 6 6   

09 Informacinės visuomenės plėtros 

programa 

2 2   

10 Miesto infrastruktūros objektų 

plėtros, modernizavimo ir priežiūros 

programa 

24 24   

11 Kultūros ir meno programa 17 17   

12 Sporto programa 6 6   

13 Švietimo ir ugdymo programa 10 10   

14 Visuomenės iniciatyvų skatinimo ir 

saugumo užtikrinimo programa 

8 8   
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2 lentelėje pateikiama informacija apie SVP programų 2025 m. finansavimą iš visų 

finansavimo šaltinių ir lėšų panaudojimą (kasines išlaidas). 

 

2 lentelė. 2025 m. SVP  programoms skirtų asignavimų suvestinė 

S
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Savivaldybės 

strateginio tikslo 

pavadinimas 
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g
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m
o
s 
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a
s 

Programos pavadinimas 

Lėšos 2025 m.  

(iš visų finansavimo šaltinių)  

tūkst. Eur 

2
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2
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01 DARNI 

BENDRUOMENĖ, 

KURIANTI 

MIESTO 

KULTŪRĄ 

01 Savivaldybės valdymo 

programa 

13995,7 13928,7 13492,0 

08 Rinkodaros programa 389,0 389,0 367,0 

09 Informacinės visuomenės 

plėtros programa 

360,8 315,8 303,8 

11 Kultūros ir meno 

programa 

10974,9 11029,9 10649,2 

12 Sporto programa 3842,5 3884,5 3856,3 

14 Visuomenės iniciatyvų 

skatinimo ir saugumo 

užtikrinimo programa 

305,1 323,1 261,2 

15 Socialinės paramos 

įgyvendinimo programa 

63254,0 67834,9 67302,4 

16 Visuomenės sveikatos 

rėmimo programa 

1244,4 1244,4 1222,0 

02 MIESTAS, 

VYSTANTIS 

TVARIĄ 

APLINKĄ 

02 Investicijų projektų 

programa 

37047,3 38969,7 27799,5 

03 Urbanistinės plėtros 

programa 

803,6 758,1 406,3 

04 Aplinkos apsaugos 

rėmimo programa 

452,3 452,3 331,9 

Programos pavadinimas 
Planuota 

iš viso 

Įvykdyta 

arba 

įvykdyta 

iš dalies  

Vykdoma  

ir toliau 

tęsiama 

Nevykdoma 

15 Socialinės paramos įgyvendinimo 

programa 

11 11  

 

 

16 Visuomenės sveikatos rėmimo 

specialioji programa 

3 3   

Iš viso 218 145 73  
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06 Savivaldybės turto 

valdymo programa 

4340,0 5356,3 4079,5 

10 Miesto infrastruktūros 

objektų plėtros, 

modernizavimo ir 

priežiūros programa 

20737,5 22734,5 19985,7 

03 ŠVIETIMO IR 

VERSLO 

BENDRYSTĖ, 

PLĖTOJANTI 

ATEITIES 

EKONOMIKĄ 

05 Ekonominės plėtros ir 

verslo skatinimo 

programa 

3577,0 3728,3 3703,1 

13 Švietimo ir ugdymo 

programa 

93591,1 95426,7 94550,1 

 

Iš viso programoms 254915,2 266376,2 248310,0 

*Pagal Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 24 d. sprendimą Nr. 1-30. 

**Pagal Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2025 m. gruodžio 29 d. sprendimą Nr. 1-431. 

 

2025 m. buvo vykdoma 15 programų, kurioms įgyvendinti skirta 266376,2 tūkst. 

Eur, panaudota 248310,0 tūkst. Eur arba 93,2 proc. skirtų lėšų.  

2025–2027 metų veiklos plano ataskaitos vertinimas atliktas už 2025 metus. 

Dauguma priemonių yra įvykdytos per 2025 metus, kitų priemonių vykdymas tęsiamas 

2026 metais.  

 

_______________________________ 

 

Dėkoju Panevėžio miesto savivaldybės tarybos nariams, Kontrolės ir audito 

tarnybai, administracijos darbuotojams, miesto įstaigoms, įmonėms, nevyriausybinėms 

organizacijoms ir visiems panevėžiečiams už bendrą darbą, idėjas ir pastangas. Kiekvienas 

sprendimas, kiekvienas atliktas darbas ir kiekviena iniciatyva prisideda prie to, kad 

Panevėžys būtų miestas, kuriame gera gyventi, dirbti ir kurti ateitį.  

Panevėžys – miestas, kuriame sprendimai virsta pokyčiais. Panevėžys. Kaip mes. 
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